

Scanfiber Composites A/S

Niels Bohrs Vej 11, 9870 Sindal

CVR-nr. 10 01 56 26

Company reg. no. 10 01 56 26

Årsrapport *Annual report*

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2017.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 15 December 2017.

Jens Christian Frandsen
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Annual accounts 1 October 2016 - 30 September 2017	
Resultatopgørelse	11
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	12
<i>Balance sheet</i>	
Noter	16
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	21
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Scanfiber Composites A/S Niels Bohrs Vej 11 9870 Sindal
	Telefon: +4598934433 <i>Phone</i>
	Telefax: -4598934544 <i>Fax</i>
	Hjemmeside: www.scanfiber.dk <i>Web site</i>
	CVR-nr.: 10 01 56 26 <i>Company reg. no.</i>
	Hjemsted: Hjørring <i>Domicile:</i>
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september <i>Financial year: 1 October - 30 September</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Jens Christian Frandsen, formand, <i>Chairman</i> Gert Platen Daugaard Henrik Mosel Hjortkjær Pape Erik Bundgaard Christensen
Direktion <i>Managing Director</i>	Erik Bundgaard Christensen
Revision <i>Auditors</i>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser <i>Bankers</i>	Danske Bank, Prinsensgade 11, 9000 Aalborg Nykredit Bank
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	EBC Holding A/S
Dattervirksomhed <i>Subsidiary</i>	Scanfiber Composites UK Ltd., England

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion og salg af fiberkompositmaterialer som dækker behovet for letvægts ballistisk beskyttelse af bygninger, køretøjer, fly og skibe.

Produkterne afsættes i Danmark og udlandet gennem egen salgsorganisation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætning og indtjening har i regnskabsåret været svagt faldende set i forhold til sidste regnskabsår. Der har været allokert ressourcer til bearbejdelse af flere større projekter som på længere sigt forventes at give en positiv udvikling af virksomheden. Ligeledes har der været igangsat flere prototypeopgaver, som også forventes have en væsentlig betydning på længere sigt.

Råvaresituationen for fibre og andre materialer har været stabilt i hele året. Råvarerne har også som tidligere været sikret ved indgåelse af rammeaftaler med fiberleverandører.

Der er i regnskabsåret blevet sat yderligere fokus på salg, og der er således ansat en ekstra sælger til organisationen. Bortset fra dette har der ikke været lavet ændringer i medarbejderstaben. Der har været afholdt relevant kursusaktivitet for medarbejdere, og der er løbende foretaget kompetenceudvikling af medarbejdere.

BVQI har i foråret 2017 gennemgået og opgraderet ISO 9001 systemet til 2015 versionen. Dette blev gjort uden anmærkninger til kvalitetsstyringssystemet.

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are development, manufacturing and sales of fibre composites which cover the need for light weight ballistic protection of buildings, vehicles, planes and ships.

The products are sold in Denmark and abroad through the Company's own sales organisation.

Development in activities and financial matters

Revenues and earnings have been slightly lower in the financial year than in the previous financial year. There have been allocated resources for the preparation of several major projects which in the long term are expected to provide a positive development of the company. Similarly, several prototype tasks have been initiated, which are also expected to be of significant importance in the longer term.

The raw material situation for fibres and other materials has been stable throughout the year. As before, the delivery of raw materials have been guaranteed by the conclusion of framework agreements with suppliers of fibre.

An additional focus has been placed on sales during the financial year, and an additional salesman has therefore been employed for the organization. Apart from this, no changes have been made to the staff. There has been a relevant course activity for employees and continuous development of staff development.

In spring 2017, BVQI has reviewed and upgraded the ISO 9001 system to the 2015 version. This was done without remarks to the quality management system.

Ledelsesberetning

Management's review

På udviklingssiden har såvel styrkelse af bredden i vores produktprogram som en forbedring af konkurrencedygtigheden på pris og performance været i fokus ligesom nye materialetyper er blevet gennemtestet og kommet med i produktporteføljen.

Omsætningen og bruttoavancen har været svagt faldende set i forhold til regnskabsåret 2015/16, hvilket skyldes manglende igangsættelse af budgetterede ordrer. Ledelsen finder derfor årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det nye regnskabsår en stadig forbedring i afsætningsbilledet med en væsentlig stigning i omsætning og indtjening, og der forventes et pænt positivt resultat. Der forventes yderligere tilgang af middelstore og større projekter, hvoraf flere også forventes at blive igangsat med leveringer i det nye regnskabsår.

Medarbejderstaben forventes udvidet i takt med den forventede vækst.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning fortsat været vækst i tilgangen af nye kunder og ordrer.

Concerning developments, focus has been on widening our product range and improving our competitiveness regarding price and performance, and in addition, new materials have been tested and added to the product portfolio.

Revenue and gross profit have been slightly lower than in the 2015/16 fiscal year, due to the lack of initiation of budgeted orders. Therefore, the management considers the results for the year less satisfactory.

The expected development

In the new fiscal year, the company expects a steady improvement in the sales picture with a significant increase in revenue and earnings, and a positive positive result is expected. Further access is expected of medium-sized and larger projects, several of which are also expected to start with deliveries in the new fiscal year.

The number of employees is expected to increase in line with the expected growth.

Events subsequent to the financial year

There has subsequent to the balance sheet date been an continuously increase in new customers and orders.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Profit and loss account 1 October - 30 September

Amounts concerning 2016/17: DKK.

Amounts concerning 2015/16: DKK in thousands.

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Bruttofortjeneste Gross profit	8.581.819	10.528
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-5.917.202	-5.549
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-1.101.401	-1.344
Driftsresultat Operating profit	1.563.216	3.635
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed <i>Income from equity investment in group enterprise</i>	59.931	19
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	9	0
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-587.405	-1.222
Resultat før skat Results before tax	1.035.751	2.432
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-215.380	-532
Årets resultat Results for the year	820.371	1.900
Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of the results:		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	820.371	1.900
Disponeret i alt Distribution in total	820.371	1.900

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

Aktiver		
Assets		
<u>Note</u>	2017	2016
	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
Fixed assets		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
<i>Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</i>	1.074.179	1.018
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
<i>Intangible fixed assets in total</i>	1.074.179	1.018
Grunde og bygninger		
<i>Land and property</i>	13.899.723	14.489
Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Production plant and machinery</i>	562.163	320
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	299.934	25
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Tangible fixed assets in total</i>	14.761.820	14.834
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
<i>Equity investment in group enterprise</i>	0	0
Deposita		
<i>Deposits</i>	0	51
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Financial fixed assets in total</i>	0	51
Anlægsaktiver i alt		
Fixed assets in total	15.835.999	15.903

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

Aktiver		2017	2016
Assets		kr.	t.kr.
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Omsætningsaktiver			
Current assets			
Råvarer og hjælpematerialer			
<i>Raw materials and consumables</i>		3.925.292	3.619
Varebeholdninger i alt			
<i>Inventories in total</i>		<u>3.925.292</u>	<u>3.619</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
<i>Trade debtors</i>		1.801.081	2.675
3 Igangværende arbejder for fremmed regning			
<i>Work in progress for the account of others</i>		2.297.429	2.147
Udskudte skatteaktiver			
<i>Deferred tax assets</i>		0	284
Andre tilgodehavender			
<i>Other debtors</i>		132.567	439
Periodeafgrænsningsposter			
<i>Accrued income and deferred expenses</i>		432.222	134
Tilgodehavender i alt			
<i>Debtors in total</i>		<u>4.663.299</u>	<u>5.679</u>
Likvide beholdninger			
<i>Available funds</i>		4.683.305	259
Omsætningsaktiver i alt			
Current assets in total		<u>13.271.896</u>	<u>9.557</u>
Aktiver i alt			
Assets in total		<u>29.107.895</u>	<u>25.460</u>

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

Passiver		
Equity and liabilities		
<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Egenkapital		
Equity		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	7.500.000	7.500
Reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Reserve for development expenditure</i>	313.973	0
Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	-564.916	-1.071
Egenkapital i alt	7.249.057	6.429
Equity in total		
Hensatte forpligtelser		
Provisions		
Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	688.245	0
Hensatte forpligtelser i alt	688.245	0
Provisions in total		
Gældsforpligtelser		
Liabilities		
Gæld til realkreditinstitutter		
<i>Mortgage debt</i>	9.218.180	6.226
Kreditinstitutter i øvrigt		
<i>Bank debts</i>	4.540.132	4.373
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Long-term liabilities in total</i>	13.758.312	10.599

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

Passiver		
Equity and liabilities		
<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
4 Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>	1.092.651	1.087
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	4.264.033	3.488
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	1.365.764	2.151
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	235.404	1.293
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	454.429	413
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.412.281	8.432
<i>Short-term liabilities in total</i>	<u>7.412.281</u>	<u>8.432</u>
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>	21.170.593	19.031
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	29.107.895	25.460
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
6 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Noter

Notes

Amounts concerning 2016/17: DKK.

Amounts concerning 2015/16: DKK in thousands.

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	5.308.214	5.058
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	390.878	316
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	118.338	121
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	99.772	54
	5.917.202	5.549
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	14	14
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	53.817	114
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	533.588	1.108
	587.405	1.222

Noter

Notes

Amounts concerning 2017: DKK.

Amounts concerning 2016: DKK in thousands.

	30/9 2017 kr.	30/9 2016 t.kr.		
3. Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>				
Salgsværdi af periodens produktion <i>Sales value of the production of the period</i>	2.297.429	2.147		
Modtagne acontobetalinge <i>Payments on account received</i>	0	0		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto <i>Work in progress for the account of others, net</i>	2.297.429	2.147		
4. Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>				
	Afdrag første år Instalments first year kr.	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years kr.	Gæld i alt 30/9 2017 Debt in total 30 Sep 2017 kr.	Gæld i alt 30/9 2016 Debt in total 30 Sep 2016 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	1.092.651	1.845.050	10.310.830	7.313
Kreditinstitutter i øvrigt <i>Bank debts</i>	0	0	4.540.132	4.373
	1.092.651	1.845.050	14.850.962	11.686

Noter

Notes

Amounts concerning 2016/17: DKK.

Amounts concerning 2015/16: DKK in thousands.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.311 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 13.900 t.kr. I forbindelse med låneomlægning er der optaget nyt lån i ejendommen for t.kr. 4.078, der er deponeret på en udbetalingskonto, som efterfølgende anvendes til indfrielse af lån t.kr. 3.284.

As security for mortgage debts, DKK 10.311 thousand, mortgage has been granted on land and buildings representing a book value of DKK 13.900 thousand at 30 September 2017. In connection with loan restructuring, new loans have been raised in the property for DKK 4.078 thousand, which is deposited in a payment account, which after status is used for repayment of loans DKK 3.284 thousand.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 8.804 t.kr. og 5.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til Nordjysk Lånefond 1.111 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

The company has issued owner's mortgage at a total amount of DKK 4.900 thousand as security for bank debts, DKK 8.804 thousand, and DKK 5.000 thousand as security for debts to Nordjysk Lånefond. The owner's mortgage provides mortgage on the above land and buildings and tangible fixed assets.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.804 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank debts, DKK 8.804 thousand, the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK 3.500 thousand. This security comprises the below assets, stating the book values:

Varebeholdninger	3.925 t.kr.
<i>Inventories</i>	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.801 t.kr.
<i>Receivable from sales and services</i>	
Produktionsanlæg, maskiner og inventar	863 t.kr.
<i>Production plant, machinery and furniture</i>	

Noter

Notes

Amounts concerning 2016/17: DKK.

Amounts concerning 2015/16: DKK in thousands.

6. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

Leasing liabilities:

Selskabet har indgået finansielle og operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 182 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 44 måneder og en samlet restleasingydelse på 626 t.kr.

The company has entered into financial and operational leasing contracts with an average annual leasing payment of DKK 182 thousand. The leasing contracts have 44 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 626 thousand.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EBC Holding A/S, CVR-nr. 19272737 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

EBC Holding A/S, company reg. no 19272737 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

The liability relating to obligations in connection with corporation tax represents an estimated maximum of DKK 0 thousand. The liability relating to obligations in connection with withholding tax represents an estimated maximum of DKK 0 thousand.

Noter

Notes

Amounts concerning 2016/17: DKK.

Amounts concerning 2015/16: DKK in thousands.

6. Eventualposter (fortsat)
Contingencies (continued)
Sambeskatning (fortsat)
Joint taxation (continued)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for Scanfiber Composites A/S er af lagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Ændring i anvendt regnskabspraksis som følge af ændret årsregnskabslov

Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle anlægsaktiver. Tidligere blev den forventede restværdi fastsat på tidspunktet for påbegyndelse af anvendelse af aktivet og kunne alene under særlige omstændigheder ændres. Ændringen foretages i overensstemmelse med § 4 i overgangsbekendtgørelse nr. 1849 af 15. december 2015, og den har kun virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførslers som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

The annual report for Scanfiber Composites A/S is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises. Furthermore, the company has chosen to comply with some of the rules applying for class C enterprises.

Changes in the accounting policies used

Changes in the accounting policies used

Henceforth, residual values of tangible fixed assets shall be subject to an annual reevaluation. Previously, the expected residual value was determined at the time of commencement of application of the asset and only under certain circumstances could this value be changed. The change is made in accordance with section 4 of the Danish Statutory Order no. 1849 of 15 December 2015, and it only has an effect as a change in accounting estimates. Therefore, it does not affect the equity.

Recognition and measurement in general

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.
